



اعلامیه مطبوعاتی

امضاء قرارداد پروژه: حکومت افغانستان کمک بلاعوض ۲۵۰ میلیون دالر امریکایی را با بانک جهانی جهت تقویت حکومتمداری محلی و بهبود زیربنای روستاها امضاء نمود

کابل، ۴ دلو ۱۳۹۱ (۲۳ جنوری ۲۰۱۳) - وزارت مالیه جمهوری اسلامی افغانستان امروز موافقتنامه کمک بلاعوض ۲۵۰ میلیون دالر امریکایی را با بانک جهانی بمنظور تمویل مرحله سوم برنامه همبستگی ملی، که اکنون جریان دارد، امضاء نمود. هدف این کمک بلاعوض صندوق بازسازی افغانستان ایجاد، تقویت و تحکیم شوراهای انکشافی محلی منحصبت نهادهای مُمد و موثر برای تقویت حکومتمداری محلی و انکشاف اجتماعی و اقتصادی در روستاها میباشد.

"تشریک مساعی در راستای انسجام و رفاه اجتماعی افغانان در هزاران قریه از طریق برنامه همبستگی ملی منحصبت مهمترین محرک میباشد،" این مطلب را جلالتماب عمر زاخیلوال، وزیر مالیه جمهوری اسلامی افغانستان ابراز نموده افزودند. "این برنامه در توانمند ساختن زنان، ایجاد و تقویت حکومتمداری محلی، فراهم اوری خدمات زیربنایی اساسی و در بهبود بخشیدن انظار عامه نسبت به حکومت نقش خیلی مهم داشته است. ما از بانک جهانی و تمویل کنندگان صندوق بازسازی افغانستان برای سهمگیری شان در تلاش های انکشافی حکومت افغانستان اظهار قدردانی مینماییم."

برنامه همبستگی ملی منحصبت یگانه و بزرگترین برنامه ملی حکومت در سطح دهات بشمار میرود، که در سراسر کشور (همه ۳۴ ولایت) فعالیت نموده و هدف آن ایجاد، تقویت و تحکیم شورا های منتخب انکشافی محلات منحصبت نهادهای موثر برای حکومتمداری محلی و انکشاف اجتماعی-اقتصادی در روستاها میباشد. این برنامه توسط وزارت احیاء و انکشاف دهات تحت رهبری کمیته رهبری بین الوزراتی به ریاست جلالتماب محمد کریم خلیلی، معاون دوم ریاست جمهوری، تطبیق میگردد. اکنون که مرحله سوم این برنامه جریان دارد، پیشرفت های قابل ملاحظه بدست آمده است. از زمان شروع این برنامه در سال ۲۰۰۳ میلادی تا اکنون، مردم قراء و قصبات توانسته اند باهم منسجم شده و بیشتر از ۳۴۰۰۰ شورا های انکشافی محلی را بطور دموکراتیک و از ادنه انتخاب نمایند. "اهالی روستاهای افغانستان مهمترین سهم را در این عرصه دارند،" این مطلب را جلالتماب زاخیلوال با تاکید ابراز نمودند و در ادامه افزودند: "برنامه همبستگی ملی به مرحله مهمی از حیات خویش رسیده و وقت آن است که ما بطور دقیق در مورد دستاوردها و آینده این برنامه بحث نماییم."

برنامه متذکره بیشتر از ۱،۲ میلیارد دالر امریکایی را بطور وجه انکشافی ثابت مستقیماً به حسابات بانکی شوراهای انکشافی محلی بمنظور تمویل بیشتر از ۶۵۰۰۰ پروژه در سطح قریه جات، که توسط شوراهای منتخب پلان و تطبیق شده، فراهم نموده که از انجمله، به تعداد بیشتر از ۵۲۰۰۰ پروژه تکمیل گردیده است. بیشتر این پروژه ها در بخشهای زیربنای تولیدی و اجتماعی بوده، که شامل تهیه آب آشامیدنی صحی (۲۴ فیصد)، سرک های روستایی (۲۶ فیصد)، آبیاری (۱۹ فیصد)، برق (۱۲ فیصد) و تعلیم و تربیه (۱۰ فیصد) میباشد.

"برنامه همبستگی ملی میلیون ها افغان در بیشتر از ۳۴۰۰۰ قریه در سراسر کشور طی دهه گذشته تحت پوشش قرار داده است،" این مطلب را جلالتماب ویس احمد برمک، وزیر احیاء و انکشاف دهات جمهوری اسلامی افغانستان ابراز نموده افزودند. "برنامه های انکشافی به رهبری و مالکیت اهالی قریه جات، بهبودی ها و پیشرفت هایی را در زندگی میلیون ها افغان رونما نموده است. بسیاری از مردم در شرایط فقر شدید زندگی نموده، ولی با انهم بطور مداوم وقت، پول و نیرو کاری خویش را جهت دستیابی به تغییرات بسیار ضروری و تحقق اولویت های انکشافی در محلات شان بخرچ داده اند. این حمایت با ارزش صندوق بازسازی افغانستان ما را کمک مینماید تا قریه جات بیشتر، بخصوص انعهده قریه جاتیکه تا هنوز در آنجا شوراهای انکشافی محلی ایجاد نگردیده، از این برنامه مستفید شده، تا از این طریق سرمایه گذاری های از قبل انجام شده را تقویت نموده و آنها را حتی بیشتر از پیش پایدار و دوامدار بسازیم."

در حالیکه دستاورد های برنامه همبستگی ملی در واقعیت خیلی مشهود و قابل ملاحظه میباشد، اما کار های زیاد جهت رفع نیازمندی های اساسی روستاییان باقیمانده است. تقاضا برای دریافت وجه انکشافی ثابت محلی بمنظور تقویت زیربنای اجتماعی و اقتصادی بطور قابل ملاحظه ای افزایش یافته است. حکومت متعهد به تهیه کمک های بلاعوض تخصیصی ثابت به هدف رسیدن به سطح پوشش ملی و کمک های بلاعوض تخصیصی ثابت بیشتر به محلاتی است که پروژه های فرعی خویشرا بطور کامل و موفقانه تکمیل نموده اند، میباشد.

"برنامه همبستگی ملی در قسمت فراهم آوری خدمات مهم همچون دسترسی به مراکز صحتی و تعلیمی، برق و آب آشامیدنی به مردم نیازمند دهات بسیار موثر بوده است،" این مطلب را رابرت سام، رئیس بانک جهانی برای افغانستان ابراز نموده افزود. "تقویت فرصت های معیشتی در کاهش فقر و ایجاد رفاه اجتماعی در قراء و قصبای افغانستان ممد واقع گردیده است. بانک جهانی همراه با سایر تمویل کنندگان به حمایت شان از این برنامه ملی در این مرحله مهم، که پروسه انتقال در حال تطبیق است، و فراتر از آن ادامه خواهد داد."

این کمک بلاعوض جهت تمویل مرحله سوم این برنامه جهت گسترش برنامه متذکره در ۵۱۶۸ قریه جدید، که تا اکنون تحت پوشش این برنامه قرار نگرفته اند، و همچنان فراهم آوری مرحله دوم کمک های بلاعوض تخصیصی ثابت بیشتر برای ۷۲۴۰ شورای انکشافی محلی موجود، در سال مالی ۱۳۹۲ (ماه جنوری الی دسمبر ۲۰۱۳ میلادی) تمویل مینماید.

بودجه مجموعی مرحله سوم این برنامه ۱،۵ میلیارد دالر برای مدت پنج سال (۲۰۱۰-۲۰۱۵) تخمین شده که از انجمله بانک جهانی ۴۰ میلیون دالر کمک بلاعوض فراهم نموده است. در حال حاضر، کمک های صندوق بازسازی افغانستان برای تمویل مرحله سوم این برنامه، در طی سه قسط، به ۷۵۰ میلیون دالر، بشمول کمک امروزی، میرسد.

معلومات عمومی در باره صندوق بازسازی افغانستان (ARTF):

بانک جهانی، اداره صندوق بازسازی افغانستان را به نمایندگی از تمویل کنندگان بعهده دارد. این صندوق، منحیث یک وسیله مهم در راستای تشریک مساعی میان جامعه جهانی و دولت افغانستان بخاطر موثریت بهتر در تلاش های بازسازی در این کشور، بشمار میرود. ۳۳ تمویل کننده از اوایل سال ۲۰۰۲ تاکنون، بیش از ۶ میلیارد دالر را به این صندوق تعهد نموده که این صندوق را به بزرگترین تمویل کننده بودجه دولت افغانستان (بودجه عادی و هم برای برنامه های انکشافی)، مبدل نموده است. حمایت این صندوق از پروگرام های ملی، که در اولویت اجندای دولت قرار دارند، و همچنان برای بودجه عادی دولت و برای اجندای اصلاحات در پالیسی، در نیل به اهداف استراتژی ملی انکشافی افغانستان سهم فوق العاده دارد. کمیته مدیریتی صندوق بازسازی افغانستان متشکل از نمایندگان وزارت مالیه، بانک انکشاف آسیایی، بانک انکشاف اسلامی، برنامه انکشاف ملل متحد و بانک جهانی است.

غرض کسب معلومات بیشتر با اشخاص ذیل در تماس شوید:

عبدالروف ضیاء	جمیل دانش	وحیدالله توحیدی
بانک جهانی	وزارت احیاء و انکشاف دهات	وزارت مالیه
تلیفون: ۰۷۰۰۲۸۰۸۰۰	تلیفون: ۰۷۹۳۰۰۴۰۲۶	تلیفون: ۰۷۰۰۲۶۶۳۶۳
ایمیل: azia@worldbank.org	ایمیل: jamil.danish@mrrd.gov.af	ایمیل: wahid_tawhidi@yahoo.com
www.worldbank.org	http://www.moe.gov.af	www.mof.gov.af
www.worldbank.org/artf		